
S/OM/4777/21/MT

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání,

dárce: Pardubický kraj, IČO: 70 89 28 22
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11
zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D.

obdarovaný: město Přelouč, IČO: 00 27 41 01
se sídlem Československé armády 1665, Přelouč, PSČ 535 33
zastoupené starostkou Bc. Irenou Burešovou

tuto

darovací smlouvu
podle úst. § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

l.
Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. 905/12
ostatní plocha - ostatní komunikace, p. p. č. 905/15 ostatní plocha - sportoviště a rekreační
plocha, p. p. č. 905/23 ostatní plocha - sportoviětě a rekreační plocha, vše v obci a k. u.
Přelouč. Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 237 pro k. u. Přelouč
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice.

Geometrickým plánem č. 2653-184/2021 pro k. u. Přelouč byl z pozemku označeného jako
p. p. č. 905/12 ostatní plocha - ostatní komunikace oddělen pozemek nově označený jako p.
p. č. 905/31 ostatní plocha - ostatní komunikace a z pozemku označeného jako p. p. č.
905/15 ostatní plocha - sportoviětě a rekreační plocha byl oddělen pozemek označený jako
p. p. č. 905/30 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha. Geometrický plán tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

Nemovité věci, které jsou předmětem darování ve smyslu této smlouvy, jsou pozemek
označený p. p. č. 905/23 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha a pozemky nově
označené jako p. p. č. 905/31 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. p. č. 905/30 ostatní
plocha - sportoviště, vše v obci a k. u. Přelouč, a to se všemi jejich součástmi a
příslušenstvím včetně sochy "Zena s holubicí", která se nachází na pozemku nově
označeném jako p. p. č. 905/31, k. u. Přelouč.

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným
v či. l. této smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do vlastnictví obdarovaného a
obdarovaný tento dar se všemi součástmi a příslušenstvím do svého vlastnictví přijímá.



Výše ocenění předmětu darování ve smyslu úst. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 189.498 Kč (slovy
jednostoosmdesátdevěttisicčtyňstadevadesátosm korun českých), z toho:

p. p. č. 905/23
p. p. č. 905/31
p. p. č. 905/30

24 Kč
905 Kč
808 Kč

socha "Žena s holubicí" inv č. DHM 009: 187. 761 Kč

Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která
o tomto majetku naposledy účtovala.

^

Důvodem darování je skutečnost, že se jedná se o pozemky zastavěné chodníkem
a pozemek před vchodem do budovy školní jídelny, kde bude v rámci rekonstrukce
vybudovaná rampa pro bezbariérový přístup.

Dárce prohlašuje, že na předmětu darování neváznou zástavní práva, dluhy, věcná
břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob s výjimkou věcných břemen uvedených
na listu vlastnictví č. 237 pro k. u. Přelouč. Obdarovaný prohlašuje, že se podrobně seznámil
s faktickým stavem předmětu darování a stvrzuje zejména, že se ve smyslu úst. § 980 a
naši. občanského zákoníku seznámil se zapsanými údaji v katastru nemovitostí a nevznáší
proti nim žádné námitky. Dárci ve smyslu úst. § 2065 občanského zákoníku není známa
žádná vada předmětu darování, na kterou by měl obdarovaného upozornit.

IV.

Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu darování vkladem práva do katastru
nemovitostí. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí podle této
smlouvy podá dárce poté, co obdarovaný uhradí správní poplatek ve výši 2. 000 Kč za přijetí
uvedeného návrhu. Správní poplatek bude uhrazen na účet dárce specifikovaný v záhlaví
této smlouvy nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy obdarovaný obdrží
oboustranně podepsanou darovací smlouvu. Za den předání předmětu darování se považuje
den nabytí vlastnického práva obdarovaným.

Bezúplatné nabytí majetku je předmětem daně z příjmů ve smyslu zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

v.
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy
neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze měnit
pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou písemných dodatku. Jinou formou
nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.



?E?S=-"-sn s~sa. -.T.K"" *^s"-.-r.

s^^stkraanžn?ndu°hu°^Anpalu blcJ<lkraJ bezodkladnép° uzavre. nl *éto sml°""y odeile

ssss^^^^aisz
tou"vtear^é;,da) tét° srnluvr" strany uvedenPnmoid°^^°sml"u^kao'^^ IpaS"no'tS

5SO"41u^'ap2r°Shbašou^nes^^^. smlouvy nenaplňui9 znakV obchodn1^ . -sty, (§

SEmU')u''^?t6%n7y9uzzae'"^'etu2°7sm!^^ v,snTdu s".NSnLmEmpského, Pariamen'u a R^V

D0102ka dle § 23 zákona é. 129/2000 Sb, o krajích
schvaleno^usnesenímZastupitelstva Pk
c 2/1.40 ./ŠLI ze dne W,. '\Í~. rLo'^
Vyvěšeno: .1/l. /)/l. 2cZ. /)
Sejmulo: . 14 12.. QO 2-. -)'

Doložka dle § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno usnesením Zastupitelstva města'
é. XX/8/2021-VIII. ze dne 14'. 12. 2021

V Pardubicích dne ^ G1.
V Přelouči dne 16. 12. 2021

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netoli
hejtman ., p

<
^

-001-

město Přelouč
Bc. Irena Bureš vá
starostka /


